
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/AR45U/00001279E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Perreras para la Unidad Cinológica de la Unidad de Seguridad de Canarias

Construcción de las nuevas instalaciones de la Unidad Cinológica de la Unidad de Seguridad de CanariasDescripción 
(USCAN) para la observancia de la regulación vigente dado que el estado actual en el que se encuentran, tanto las Perreras
como el campo de entrenamiento donde se prepara a las unidades Caninas de la UCIN, no cumple con la normativa
siguiente: Ley 8/2003, de 24 de abril, de sanidad animal. Ley 8/1991, de 30 de abril, de protección de los animales.
Reglamento de Infantería de Marina 09-301 Procedimientos de empleo de Unidades Cinológicas. Decreto 81/2006 de 11 de
abril de núcleos zoológicos.
Valor estimado del contrato 289.719,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 309.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.719,62 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Ver Apartado 7.1 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Ver Apartado 7.2 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas España

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Construcción Corrosión y Medio Ambiente SL
NIF B86603255
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 267.500 EUR.

Motivación

Motivación El licitador presenta la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 12/02/2024
Plazo de Formalización Del 13/02/2024 al 26/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Proceso de Licitación

El presente contrato tiene carácter administrativo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP). Las partes
quedan sometidas expresamente a lo establecido en este pliego y en su correspondiente de prescripciones técnicas
particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 11:00



Lugar

Sala de Juntas. Intendencia de Las Palmas. Arsenal
Militar de Las Palmas.

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de sobres, valoración de ofertas y
propuesta de adjudicación.

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2023 a las 11:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LAS PRESTACIONES OFERTADAS (Q) - PRESENCIA DE JEFE DE OBRA CON LA TITULACIÓN
INDICADA DEDICADO A LA OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO DE EJECUCIÓN (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Emc0cO%2BeD1fL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000012684214 |  2024-000203580 | Thu, 15 Feb 2024 14:35:36:988 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150630439312770382003175845044969793478 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Emc0cO%2BeD1fL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

